

Schønning Invest A/S
Energivej 10, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2018/19

CVR-nr. 71 62 11 11

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 20. november 2019.

Kasper Schønning Kristensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Schønning Invest A/S

Energivej 10

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 71 62 11 11

Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Bestyrelse

Kasper Schønning Kristensen

Michael Schønning Kristensen

Poul Vilhelm Merrild

Mads Schønning Arnsbæk

Daniel Schønning Kristensen

André Schønning Kristensen

Emilie Buur Kristensen

Alexander Schønning Kristensen

Direktion

Kasper Schønning Kristensen, Lyngvej 82, 6710 Esbjerg V

Michael Schønning Kristensen, Svenskervej 13, 6720 Fanø

Revision

Martinsen

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Edison Park 4

6715 Esbjerg N

Dattervirksomhed

BT Centralen A/S, Esbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendomme.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 109 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 4,65% for boligejendomme og 7% for forretningsejendomme, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.090 t.kr. mod 2.766 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.552 t.kr. mod 1.544 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

Note	2018/19	2017/18
Bruttofortjeneste	3.089.654	2.765.894
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-235.833	-169.830
Andre finansielle indtægter	161.313	37.480
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.063.516	-603.094
Resultat før skat	1.951.618	2.030.450
3 Skat af årets resultat	-399.679	-486.515
Årets resultat	1.551.939	1.543.935
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-235.833	-169.830
Overføres til overført resultat	1.787.772	1.713.765
Disponeret i alt	1.551.939	1.543.935

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	110.095.792	96.860.979
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.095.792</u>	<u>96.860.979</u>
5	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	7.218.780	7.454.613
6	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.064.157	2.944.798
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.282.937</u>	<u>10.399.411</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>120.378.729</u>	<u>107.260.390</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	22.500	0
	Andre tilgodehavender	0	4.394
	Periodeafgrænsningsposter	160.268	232.828
	Tilgodehavender i alt	<u>182.768</u>	<u>237.222</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.721.687</u>	<u>1.312.212</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.904.455</u>	<u>1.549.434</u>
	Aktiver i alt	<u>122.283.184</u>	<u>108.809.824</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Note			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.718.780	6.954.613
9	Overført resultat	58.843.955	57.056.183
	Egenkapital i alt	<u>66.062.735</u>	<u>64.510.796</u>
Hensatte forpligtelser			
10	Hensættelser til udskudt skat	10.053.000	10.281.000
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>10.053.000</u>	<u>10.281.000</u>
Gældsforpligtelser			
11	Gæld til realkreditinstitutter	30.899.607	13.405.311
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>30.899.607</u>	<u>13.405.311</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	1.114.272	556.711
	Gæld til pengeinstitutter	0	2.955.661
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	71.875	12.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	7.296.258	7.412.076
	Selskabsskat	535.731	401.114
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	63.602	45.716
	Anden gæld	6.186.104	9.228.939
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.267.842</u>	<u>20.612.717</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>46.167.449</u>	<u>34.018.028</u>
	Passiver i alt	<u>122.283.184</u>	<u>108.809.824</u>

1 Usikkerhed ved indregning eller måling

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets beholdning af investeringsejendomme er optaget i balancen til 109 mio. kr., hvilket efter ledelsens vurdering er et udtryk for dagsværdien. Som omtalt i anvendt regnskabspraksis og i noten for investeringsejendomme, er de enkelte investeringsejendommers dagsværdi beregnet med udgangspunkt i ejendommenes driftsoverskud samt markedets afkastkrav til de pågældende ejendomme. Som anført i noten for investeringsejendomme er der anvendt et gennemsnitligt afkastkrav på 4,65% for boligejendomme og 7% for forretningsejendomme, hvilket ledelsen vurderer svarer til markedsniveauet.

	<u>2018/19</u>	<u>2017/18</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	292.961	303.839
Andre finansielle omkostninger	<u>770.555</u>	<u>299.255</u>
	<u>1.063.516</u>	<u>603.094</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	627.748	453.508
Årets regulering af udskudt skat	-228.000	33.000
Regulering af tidligere års skat	<u>-69</u>	<u>7</u>
	<u>399.679</u>	<u>486.515</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. juli 2018	53.912.355	53.771.128
Tilgang i årets løb	<u>13.234.814</u>	<u>6.110.316</u>
Kostpris 30. juni 2019	<u>67.147.169</u>	<u>59.881.444</u>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2018	<u>42.948.623</u>	<u>36.979.535</u>
Regulering til dagsværdi 30. juni 2019	<u>42.948.623</u>	<u>36.979.535</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>110.095.792</u>	<u>96.860.979</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Beboelsesejendomme	4,65%
Forretningsejendomme	7%

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 20.714 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 66.063 t.kr. til 49.906 t.kr. En nedsættelse af afkastkravet med 1% vil betyde, at værdien af investeringsejendommene øges med 27.995 t.kr. Egenkapitalen vil dermed blive forøget fra de nuværende 66.063 t.kr. til 87.899 t.kr.

5. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Kostpris 1. juli 2018	500.000	500.000
Kostpris 30. juni 2019	500.000	500.000
Opskrivninger 1. juli 2018	6.954.613	7.124.443
Årets resultat	-235.833	-169.830
Opskrivninger 30. juni 2019	6.718.780	6.954.613
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	7.218.780	7.454.613
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
BT Centralen A/S	Esbjerg	100 %

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. juli 2018	1.971.320	1.971.320
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.971.320</u>	<u>1.971.320</u>
Opskrivninger 1. juli 2018	973.478	989.879
Årets opskrivninger	119.359	0
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	-16.401
Opskrivninger 30. juni 2019	<u>1.092.837</u>	<u>973.478</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>3.064.157</u>	<u>2.944.798</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2018	500.000	500.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juli 2018	6.954.613	7.124.443
Resultatandel	-235.833	-169.830
	<u>6.718.780</u>	<u>6.954.613</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2018	57.056.183	55.342.418
Årets overførte overskud eller underskud	1.787.772	1.713.765
	<u>58.843.955</u>	<u>57.056.183</u>
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2018	10.281.000	10.248.000
Udskudt skat af årets resultat	-228.000	33.000
	<u>10.053.000</u>	<u>10.281.000</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	10.053.000	10.281.000
	<u>10.053.000</u>	<u>10.281.000</u>

Noter

	<u>30/6 2019</u>	<u>30/6 2018</u>
11. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	32.013.879	13.962.022
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.114.272</u>	<u>-556.711</u>
	<u>30.899.607</u>	<u>13.405.311</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>26.419.289</u>	<u>11.207.859</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 32.014 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 69.655 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 3.950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2019 udgør 6.070 t.kr.

13. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for den tilknyttede virksomheds bankgæld. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 30. juni 2019 i alt 64 kr. og kautionen er maksimeret til t.kr. 1.000.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Mads Schønning Arnsbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-200009970258

IP: 91.212.xxx.xxx

2019-11-21 13:29:26Z

NEM ID 

Michael Schønning Kristensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-795061058931

IP: 185.125.xxx.xxx

2019-11-21 14:28:41Z

NEM ID 

Michael Schønning Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-795061058931

IP: 185.125.xxx.xxx

2019-11-21 14:28:41Z

NEM ID 

André Schønning Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-905640029151

IP: 212.237.xxx.xxx

2019-11-21 16:41:47Z

NEM ID 

Daniel Schønning Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-603853799686

IP: 5.186.xxx.xxx

2019-11-21 17:11:55Z

NEM ID 

Emilie Buur Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-725011075571

IP: 62.107.xxx.xxx

2019-11-21 17:57:35Z

NEM ID 

Kasper Schønning Kristensen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-279384370222

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-11-22 07:14:21Z

NEM ID 

Kasper Schønning Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-279384370222

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-11-22 07:14:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 08WDW-Z121K-YD3AL-UEKCH-OA57V-2038H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kasper Schønning Kristensen

Ledelse og dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-279384370222

IP: 212.112.xxx.xxx

2019-11-22 07:14:21Z

NEM ID 

Alexander Schønning Kristensen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-400007536782

IP: 212.237.xxx.xxx

2019-11-22 08:16:23Z

NEM ID 

Poul Vilhelm Merrild

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-073625899952

IP: 183.88.xxx.xxx

2019-11-27 07:51:06Z

NEM ID 

Alexander Rasmussen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255072580640

IP: 77.233.xxx.xxx

2019-11-27 08:40:25Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 08WDW-Z121K-YD3AL-JEKCH-OA57V-2038H

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>